xissimè laudandg in frā nobis iterū Lambecius in Originibus. Scientiā ornatus omni, miraculorum famā inclytus, ac visionibus cœlestibus gavisus, plurima & magna sanctitatis opera patrando, mortuus Anscharius est Bremæ, & sepultus in majori Templo ad altare: quo de plura referunt Pontificum decreta. Quot verò propter Christi gloriam fidemq; passum fuerit injurias Hamburgum nobile, illius fata comprobant. Enumerat Angelius à VV.

L 3. Rer.
Hanseat.
c. 17. &
seqq. denhagen, paullum alias iniquior Hamburgo, intra seculi unius spatiū, ab Henetis vastatum sexies, & exustum maximè fuisse. Quanquam enim jam tūm Imperator sine pari Karolus secundò in Saxoniam rebellem rediens Archiepiscopatum Hamburgensem pro Septentrione universo meditaretur secum, res successit tamen caruit; quod Hamburgenses (verba sunt Wolteri) ex vicinitate barbarorum loporum adeò aggressibus paterent. Factum interim, ut sub Nicolao II. Pontifice Archiepiscopus Bremensis duodecimus nonusq; Hamburgensium Unvanus Civitatem renovaret quasi & Canonicos duodecim præficeret divinis ibi cultibus, & conver-

tendis

tendis infidelibus. In meliorem adhuc re-
fingebat Statum Reipublicæ Ecclesiæque
Hamburgensis Beselinus, nomine alio vo-
catus quoque Alabrandus duodecimus Ar-
chiepiscopus, qui & Bremensem civitatem
cinxit mœnibus, & Hamburgense mona-
sterium, quod erat ante ligneum, quadrato
lapide exstruxit, additis ibidem turribus
ac propugnaculis. Pax magna illo tempo-
reflorebat apud Nordalbingos, sic, ut Re-
ges Daniæ ac Sveciæ, & Principes Slavo-
vorum in vicinia pacatè viverent cum
Hamburgensibus. Sub Archiepiscopo Bre-
mensi Himberto, circa A.C. 1112. tempore
Henrici V. Cæsaris Hamburgum Slavi in-
vadentes denuò deripuerunt, & Gotfri-
dum Comitem, istius terræ dominum, inter-
fecerunt. Paullò post igitur Luderus, seu
Lotharius, Imperator factus, Stormario-
rum Comitatum Seniori dederat Adol-
pho, Comiti de Schowenborg, quia (verbis
utor Chronicæ Bremensis) Feudum est Sa-
xoniæ Ducum. Qvemilli observabunt lo-
cum memorabilem, qui cum Imperio Ro-
mano Jura Civitatis maximè conjuncta
volunt. Qvod si ita est, cur Cyriacus Span-
genbergius, Lerbekii secutus fidem in hi-
sto-

istoria Comitum Schawenburgensium, asseruit, in feudum Civitatem Hamburgensem Ecclesiæ Bremensi tradere aut porrigere debuisse? Absit, absit (ita exclamare

liceat cum eruditi orbis cymbalo Lambe-

lib. 2 Rer. Hamb. cum noster esset, nostro,) ut quis credat,

p. 146.

Urbem Hamburgensem Ecclesiæ Bremen-

sis beneficium fuisse unquam, idèòque vel

Saxoniæ Duces, vel Holsatiæ Comites, ut

bonâ fide illam possiderent, ullâ (Bremen-

sium) Archiepiscoporum concessione indi-

guisse. Ut hoc non manifestius appareat,

post Hamburgensem, huc usque ex Scri-

ptoribus antiquis, explicata sacra, dabo il-

lud operæ viriliter, ut vindicetur etiam ci-

vilis, vestrâ, AUDITORES, omnium ordi-

num Honoratissimi, cum pace, status.

Haud abs re mirari liceat, qui factum,

quod in enarrandis rebus maximis tam le-

vi brachio vix summa attingendo capita,

immani saltu ruerent à Magni Caroli, ad

Ottonis Magni tempora. Deinde dubita-

rent, immediatè ad Imperium referri opor-

tere Urbem. Inter hos Vir summi nominis

Tom. I. Jur. publ. lib. 7. cap. 23. Limnæus fuit, qui videri, ubi de Hambur-

go egit, potest. Mibi cum Davide nunc

Chytræo transigendum est negotium. Sic

ille

ille, de Hamburgoscribens: Politicum Ur-
bis imperium ad Hermannum Billin-
gum, quem Duce in inferioris Saxoniæ Ot-
to I. creaverat, translatum est. Betzelinus
(quod supra dixi sacro & supremo Præsu-
le) oppidum Hamburgum muro, duodecim
turribus distincto, circumdedit, A.D. 1046.
Albertus, Comes Bavanicus, Templum
Hamburgi ex lapidibus ædificare instituit.
Bernhardus Dux Saxoniæ Hamburgi ar-
cem, primum ad Elistrum, ubi jam Civita-
tis equile est, deinde ad confluentem Elistri
& Albi, die Hienburg extruxit; unde ini-
tium est novæ urbis, in qua Dux Saxoniæ
aulam habuit: ut in veteri, Archiepiscopus
Liemarus; sub quo bis, uno anno, à Vanda-
lis Hamburgum cremabatur. Deinceps
sub Comitibus Holsatiæ Hamburga, Viris
& opibus aucta, crescere & florere cœpit.
Magno enim, postremo ex Hermanni Bil-
lingi posteris, Saxoniæ Duce mortuo, Lo-
tharius Dux Saxoniæ Adolphum Comi-
tem Schawenborgicum Holsatiæ & Urbi
Hamburgæ præfecit; qui usque ad A.D. 1137.
præfuit. Cuius nepos Adolphus III. profe-
cturus in Palæstinam cum Barbarossa, &
in signi ad eam expeditionem pecuniâ per

E Ham-

Lib. 2.
Sax. sub
fin.

Hamburgenses adjutus, amplissima Civi-
tati privilegia dedit, eorumq; confirmatio-
nem ab Imperatore impetravit: ne quis ar-
cem, intra duomilliaria, ad urbem ædificet:
ut immunes sint à vectigalibus in Albi, usq;
ad Mare, & ab omnibus bellioneribus Co-
miti Holsatiæ præstandis. Nec bona civium
uspiam in Holsatia interdicto detinere li-
ceat. Absente autem in Palæstina Comite,
Henricus Leo ex Anglia rediens Stadam
& Hamburgum recepit, & evertit Barde-
vicum. Reversus igitur ex Palæstinâ A-
dolphus auxilio Bernardi Ursi, Ducis Sa-
xoniæ, Hamburgum & Lubecam denudò
recuperat. Verum paucis post annis, Wal-
demarus Dux Sleswicensis, Hamburgum
& Lubecam, auspiciis Daniæ Regis, fra-
tris, Canuti VI. occupat; cum Adolphum
prælio victum antecepisset, qui renuncia-
re suo juri, qvod in Holsatiam habebat, o-
mni, & in patriam Schavvenburg, ex pri-
ori potentiae & dignatis gradu & Holsa-
tia totâ dejectus, redire cogitur. Hambur-
gæ Albertus Comes Orlamundensis (fra-
ter Adolphi uterinus) à Rege præficitur,
qui defientibus à Dano Holsatis & V Val-
demaro Rege per Henricum Comitem Sve-
ri-